2024/08/21

同志社校友会大阪支部常任理事会議事録

＊開催日時  2024 年 8月 21 日(水)18：30～19：30
＊開催方法  大阪倶楽部及び Zoom 開催
＊出席者   【大阪倶楽部】

久保支部長・宮本代表相談役・小池副支部長・長井専務理事・西川執行常任理事・
吉岡執行常任理事・川井執行常任理事・清水監事・吉田勝明常任理事・
川尾常任理事・田中眞人常任理事・西田常任理事・林敏之常任理事・佐野常任理事・
南常任理事・辻本弘樹常任理事・守口常任理事

       【Zoom参加】
       長谷川副支部長・三輪執行常任理事・林妙子執行常任理事・井上常任理事・

植田益司常任理事・中澤常任理事・西村猛常任理事・要常任理事・朝倉常任理事・
土橋常任理事・香川常任理事・松本常任理事・大谷常任理事・貞永常任理事・
須田常任理事・中西考一常任理事・板東常任理事・正木常任理事・下村常任理事・
田中秀明常任理事・山下義弘常任理事・大北常任理事・木村健二常任理事

司会進行：長井専務理事

1．あいさつ  【久保支部長】
       ・皆さんのご協力のおかげで総会が開催出来た。
       ・名刺交換会に若い人が多く参加出来、成果をあげることが出来た。
       ・今後も若年の参加出来る企画を考えていきたい。
       ・またクリスマス会も盛大に行いたい。
２．総会
       【長井専務理事】
       ・ほぼ例年通りの動員数。
       ・小原学長からも高評価。なお、学長は講演の謝礼は辞退された。
       ・募金も集まった。
       【川井執行常任理事】
       ・名刺交換会は前回と異なり会場を同じフロアで行われたので移動がスムーズで参加し

やすかった。個人で参加した人も参加出来たので疎外感を感じる人もいなかった。
       【小池副支部長】
       ・今回は新学長に（名刺交換などで）人が集まり、その他の主要な来賓にアテンドが出

来ていなかった。
       【その他複数理事】
       ・料理については改善が見られるが、まだまだ改善の余地があるのでは？（着席の配膳

式等）＞採算性の面で課題は大きいが、前菜程度はテーブルに配るなど検討。音楽会
形式の時は、クラシックは水、茶などノンアルコール、ジャズはアルコールあり、で。

3．クリスマス会
       【川井執行常任理事】
       ・12/4(水)18：00～リーガロイヤルホテル 山楽の間にて開催予定。
       ・第一部は音楽祭（クラシック＆JAZZ）第二部は懇親会。
       ・クラシック部門は同志社交響楽団に依頼。当日のスケジュールの都合で木管楽器（フ

ルート等）のアンサンブル（3～4名程度）。小原新学長は従前より校友会と学生との交
流を希望しておられ、現役学生を起用することはその点に合致する。また本部校友会
制度を活用して学生に還元出来る。 ※小原学長は公務と重なり欠席されます。

       ・JAZZは杉山千絵（Vo）神田俊郎（B）牧智恵子（P）各氏。いずれも同志社OB。
       ・司会は薄田ジュリアさん（OG）
       ・動員目標は 300 名。
４．法人協力会員
       【小池副支部長】
       ・今年度、法人協力会員は３社増加。協賛金は 300 万円程（20 万円の増加）
       ・新入会員の増強も重要事項、理事各位の協力を仰ぎたい。
       【長井専務理事】大学・校友会本部では新卒時点の名簿は把握していて、小規模支部な

らそこから抽出して、個人情報管理に沿った形でダイレクトメール送りした例がある。
大阪ほど大きいところは手間、コストがかかり、過去に一度、学年を区切ってやった
程度。若手確保は重要なので多少のコストをかけても行うべく、校友会本部、校友課
と交渉する価値があるのでは。

       【久保支部長】
       ・法人協力会員、法人協力会員増強功労者、総会動員功労者に記念バッチの贈呈。
５．各組織近況
       （別添の通り）
６．会費納入状況
       （別添の通り）
７．校友会本部報告
       【井上常任理事】
       ・9/18 理事会
       ・9/28 法人評議委員会

次回、常任理事会 １０月２１日（月）１８：３０～大阪倶楽部にて

同志社校友会大阪支部
（議事記録 西川執行常任理事）

（文  責 長井専務理事）